
県飲食業生活衛生同業組合小野田支部様 

 

拝啓 

 しっとりとした空気に緑の香りが漂う初夏の候、貴社におかれましては、ますますご

清祥のこととお喜び申し上げます。この度は、心のこもった「エール弁当」を頂き、あ

りがとうございました。開ける前から美味しそうな匂いに心が躍り、お弁当、一つひと

つに直筆のメッセージにも感動を覚え、美味しく頂きました。 

 看護師は毎日、もっと患者さんの話を聞いてあげたい、傍に寄り添ってあげたいとい

う気持ちと感染防止対策の徹底の中で、葛藤し心を痛めておりました。その中での今回

のお弁当は看護師の気持ちを明るくし、明日からも頑張ろうという気持ちにさせてくれ

たと思います。「地域の皆様に応援されている」「支えて頂いている」そんな気持ちが看

護師の原動力になったと思います。 

 ワクチン接種が中々進まない中、未知数の事も多く不安もあるのが現実です。飲食業

界の皆様もまだまだ大変な時期を過ごされる事と思います。無理をなさらず、お身体ご

自愛くださいませ。 

山口労災病院も地域の皆様に末永く支えて頂けるよう、今後も精進してまいります。 

乱筆ではございますが、まずはお礼まで 

敬具 

 

労働者健康安全機構 山口労災病院  

看護部長 久下 景子 

 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=TyrAYDxY&id=96618258F4BADFBA8B60CEF10DE2E32F52D4219C&thid=OIP.TyrAYDxYxp_uD1GDkXr7twAAAA&mediaurl=https://th.bing.com/th/id/R4f2ac0603c58c69fee0f5183917afbb7?rik%3dnCHUUi%2fj4g3xzg%26riu%3dhttp%3a%2f%2fputiya.com%2fimg%2fseason%2f6gatu%2fkatatumuri%2fkatatumuri_a_10.png%26ehk%3dLgFKk726XRxiriRAS1fuL%2fLLPHetx9b3AvU0wGr7M20%3d%26risl%3d%26pid%3dImgRaw&exph=257&expw=280&q=%e5%ad%a3%e7%af%80%e3%81%ae%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e3%80%806%e6%9c%88&simid=608034160805879167&ck=9ABDFE98A6C0E357986001C0384EF72D&selectedIndex=112&FORM=IRPRST

